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پیام سردار  جعفری به فرمانده کل ارتش: 
وحدت ارتش و سپاه، ترکیبی 

مرصوص برای شکست دشمنان است
سپاه نیوز: سردار محمدعلی جعفری، فرمانده  �

کل سپاه پاسداران، در پیامی خطاب به امیر سرلشکر 
سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، با اظهار خرسندی از کیفیت برگزاری 
آیین دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه های افسری 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در محضر فرماندهی 
معظم کل قوا و ستایش از رویش های ارزشی آن 
سازمان، تأکید کرد: بی تردید وحدت برادرانه ارکان 
ارتش و سپاه ترکیب مرصوصی برای شکست 
دشمنان اسلام و نظام به شمار می رود.  در متن پیام 

فرمانده کل سپاه آمده است: 
«بسم االله الرحمن الرحیم؛ امیر سرلشکر برادر 
سیدعبدالرحیم موسوی؛ فرمانده کل ارتش جمهوری 
اسلامی ایران؛ سلام علیکم؛ با احترام و تعزیت 
مصائب آل االله در ماه صفر؛ خداوند تبارک و تعالی 
را شاکرم که از زمان انتصاب جناب عالی به فرماندهی 
کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، اقداماتی مبارک 
و تعالی بخش در حیات طیبه ارتش برای ایفای 
رسالت خویش، تدبیر و تجلی یافت.  امروز ارتش 
به برکت برخورداری از فرماندهی مکتبی، انقلابی، 
فکور و باتقوا، بیش ازپیش در مسیر یک تحول بزرگ 
برای ساخت انقلابی خود قرار گرفته تا هندسی ای 
از قدرت برای انقلاب اسلامی و نظام مقدسمان به 
ارمغان آورد که در آن وحدت و برادری در ارتش و 
سپاه حقیقتا یک ضرورت محسوب می شود. بی تردید 
این وحدت، ترکیب مرصوصی برای شکست دشمنان 

اسلام و نظام خواهد شد.» 

علت قهر ناطق از جامعه روحانیت چیست؟
اختلافات ۸۴ یا دلخوري ۸۸

شرق:  همه تصور مي کنند علت اصلي قهر  �
ناطق نوري از جامعه روحانیت مبارز و ترک آن، 
به سال ۸۸ و آن مناظره هاي معروف بازمي گردد. 
احمدي نژاد در آن مناظره گفته بود: «پسر آقاي ناطق 
چطوري میلیاردر شد؟ خود آقاي ناطق چطوري دارد 
زندگي مي کند؟»؛ غلامرضا مصباحي مقدم، سخنگوي 
جامعه روحانیت مبارز دیروز براي چندمین بار گفته 
که ناطق نوري از جامعه روحانیت انتظار داشته که 
از مواضع او در برابر احمدي نژاد حمایت کند؛ کاري 
که جامعه روحانیت نکرد و ناطق هم عملا راهش 
را از آنها جدا کرد. سخنگوي جامعه روحانیت مبارز 
دیروز به ایلنا گفته است: «شخصا به دفتر ناطق نوري 
و در مدرسه اي که در شمیرانات دارند، رفته ام و با او 
درباره حضورش در جامعه روحانیت تقاضا و صحبت 
کرده ام و  دوستان دیگري هم با ایشان صحبت 
کرده اند. حتي گاهي دراین باره در حاشیه نشست هاي 
مجمع تشخیص مصلحت با او گفت وگو شده است 
و آیت االله موحدي کرماني با آقاي ناطق نوري صحبت 
کرده اند اما اظهار علاقه و آمدن نمي کنند و دلیل آن 
را اظهار نکردند. اما به تعبیري مبناي نیامدن آقاي 
ناطق نوري عدم رضایتش از مناظره  انتخاباتي سال 
۸۸ بود که آقاي احمدي نژاد داشت و اینکه جامعه 
روحانیت مبارز در حمایت از ایشان موضع گیري 
نکرد».  در فضاي رسمي و سیاسي هم پذیرفته 
شده که علت دلخوري ناطق همین است اما همه 
واقعیت این نیست. ریشه اختلاف ناطق و جامعه 
روحانیت قدیمي تر و جدي تر بود. ماجراي مناظره ها 
فقط تیر آخر ترکش این جدایي بود. اختلاف اصلي 
به انتخابات سال ۸۴ بازمي گشت. زماني که عاملیت 
در انتخابات از جامعه روحانیت گرفته و به یک عضو 
آن داده شد. ناطق نوري، عضو جامعه روحانیت مبارز، 
به واسطه شخصیت حقیقي خود وارد کارزار ائتلاف 
شده و جامعه روحانیت مبارز را پشت  سر گذاشته بود. 
او رئیس شوراي هماهنگي نیروهاي انقلاب شده بود. 

با مساعدت قوه قضائیه
 ابراز  امیدواري به آزادي 

ساسان آقایي تا اربعین 
 شرق: خانواده ساسان آقایی، روزنامه نگار  �

بازداشت شده، در مورد آخرین وضعیت او به «شرق» 
گفتند: «ساسان آقایی از ۲۱ مردادماه در بازداشت 
است و تا امروز ۷۷ روز از بازداشت او می گذرد. بعد از 
سپری شدن دو ماه بازداشت ایشان، با توجه به اینکه او 
در ملاقات هایی که داشتیم بارها تأکید کرده بود که از ۱۲ 
شهریور بازجویی ها و تحقیقات تمام شده است، امیدوار 
بودیم آزاد شود، اما متأسفانه قرار سوم بازداشت او 
هم تمدید شد». خانواده این روزنامه نگار، در مورد 
نحوه ملاقات هایشان با او گفتند: «ایشان تماس ها و 
ملاقات های هفتگی را دارند، ولی در همان وضعیت 
اولیه هستند و به بند عمومی  انتقال پیدا نکرده اند. 
معمولا هفته ای یک بار با ایشان ملاقات کابینی داریم 
و یک بار هم در هفته تماس تلفنی دارند که بعد از 
ماه اول بازداشت ساسان آقایی برقرار شده است. در 
این ۷۷ روز هم دو بار او را حضوری ملاقات کرده ایم». 
خانواده ساسان آقایی با بیان اینکه «او در وضعیت 
بلاتکلیفی قرار دارد»، در انتها گفتند: «ساسان آقایی در 
ماه اول و دوم به تمدید بازداشت خود اعتراض کرد اما 
شکایتش رد و بازداشتش مجددا تمدید شد. ما پیگیر 
هستیم و امیدواریم اکنون که تحقیقات اولیه به پایان 
رسیده است، با مساعدت مسئولان محترم قضائی، 
امکان آزادی ایشان فراهم شود بتوانند در ایام اربعین 

در کنار خانواده به عزاداری بپردازند». 

روزنه

ایرنا: معاون اول رئیس جمهوري روز گذشته در 
آیین گشایش بیست وسومین نمایشگاه مطبوعات و 
خبرگزاري ها، گفت: «همه وظیفه داریم که جایگاه 
و نقش مطبوعات و رسانه را در اندازه واقعي خود 
بشناسیم و حس همدلي و هم نظري با رسانه ها پیدا 
کنیم». اسحاق جهانگیري افزود: «ما نباید از رسانه 
دوري کنیم یا به رسانه هراسي روي آوریم. از رسانه 
نباید ترسید، با رسانه باید کار کرد؛ حتي اگر زبان نقد 
آن تند باشد. رسانه و مطبوعات جاي گفتن و شنیدن 
و آگاهي دادن و محل نقد صحیح است». جهانگیري 
با بیان اینکه مطبوعات محل ترویج اخلاق و انصاف 
هستند و نه میدان بي اخلاقي و بي انصافي، عنوان کرد: 
«روزنامه مزرعه محبت است، نه کشتزار نفرت. دولت 
به وجود رسانه هاي مستقل، حساس، صریح و شجاع 
نیاز دارد که آن را هم به سود دولت و هم به سود 
جامعه مي داند». معاون اول رئیس جمهوري با بیان 
اینکه نقد رسانه ها بزرگ ترین سرمایه براي اداره کشور 
است، گفت: «هرکس نتواند نقد رسانه هاي رسمي 
کشور را تحمل کند، حتما به راه اشتباهي خواهد 
رفت و در آن اشتباه منابع کشور را هدر خواهد داد. 
هنر رسانه و مطبوعات این است که به موقع زنگ ها 
را به صدا درآورند که مسیرهاي اشتباه اصلاح شود». 
او ادامه داد: «ما مسئولان باید از محدودیت ها براي 
روزنامه نگاران و از تعطیلي هر رسانه اي و بي کارشدن 
شاغلاني که در این حوزه مسئولیت دارند و از زیان دهي 
مطبوعات و از عدم اقتصادي شدن مطبوعات دل نگران 
باشیم. جوانمرگي مطبوعات، به هر دلیلي اقتصادي، 
سیاسي و قضائي توسعه نیافتگي کشور است. 
توسعه نیافتگي مطبوعات روي همه ابعاد توسعه 

کشور اثر خواهد گذاشت». 
دولت براي پاسخ گویي به خواسته هاي مردم 

محدودیت هایي دارد
معاون اول رئیس جمهوري با بیان اینکه دولت 
دستاوردهاي بزرگي داشته است، عنوان کرد: «بعضي 
وقت ها ما عددهایي را مي گوییم و دوستان از روي 
خوش جنسي یا بدجنسي مي روند آن را جمع مي زنند 
و بر اساس این عدد تحلیل مي کنند که واقعا این 
کار اشتباه است. اگر همین طوري و اتفاقي است که 
اشکالي ندارد و باید آن را تصحیح کنند و اگر هم 
عمدي در کار بوده است، خوب نیست؛ چراکه این 
کارها، کارهاي اخلاقي نیست». جهانگیري گفت: 
«دولت تنگناها و محدودیت هایي براي پاسخ گویي به 
خواسته هاي مردم دارد؛ بنابراین براي بازشدن دست 

دولت در این مسیر از همه رسانه ها انتظار کمک داریم. 
از شبکه هاي اجتماعي، نهادهاي مدني، احزاب و 
جریان هاي سیاسي مي خواهم براي مشارکت جدي در 
جهت منافع ملي که لازمه رفاه و بهبود زندگي مردم 
و بازار تولید و اشتغال و پیشبرد اقتصاد مقاومتي در 
کشور است، دست به دست هم دهیم». او افزود: «ما 
براي مقابله جدي با فساد نیازمندیم که شما رسانه ها 
به صحنه بیایید؛ چراکه فساد نهادینه شده است. وقتي 
فساد نهادینه مي شود که عدم پاسخ گویي و شفافیت 
باشد. رانت وجود داشته باشد و مطبوعات و رسانه ها 
از صحنه کنار باشند. این فساد باید از کشور ریشه کن 
شود و این کار با حضور رسانه هاي آزاد شدني است. 
رسانه ها در مبارزه با فساد نباید لکنت زبان داشته 

باشند».

پیشگیري در حوادث باید به مطالبه عمومي تبدیل 
شود

معاون اول رئیس جمهوري همچنین روز گذشته 
در مراسم تجلیل و معارفه رئیسان جمعیت 
هلال احمر، گفت: «در صورتي که مردم مسئله 
پیشگیري را مطالبه گري کنند، دولت ها مجبور 
مي شوند به آن عمل کنند؛ چرا که جزء مطالبات بحق 
مردم است و دولت ها به واسطه رأیي که از مردم 
مي گیرند، به این گونه مسائل حساس هستند و نسبت 
به آن متمرکز مي شوند». به گزارش ایرنا اسحاق 
جهانگیري ادامه داد: «آمد  و رفت مدیران طبیعي 
است و موضوع پیچیده اي نیست، هر کدام دوره 
مسئولیتي را قبول مي کنیم، مهم این است که وقتي 
از مسئولیت مي رویم، آنچه را که در توان داشتیم، 
براي پیشرفت کشور انجام داده باشیم». او با اشاره 
به اینکه زلزله، خشکسالي و سیل از جمله حوادثي 
است که مردم بسیار از آن رنج مي برند، گفت: «باید 
براي این مسائل راهکارهاي اصولي پیش بیني کنیم. 
متأسفانه در برخي از مناطق با زلزله اي به قدرت 
کم در درجه ریشتر، تلفات انساني به عمل مي آید». 
معاون اول رئیس جمهوري به تلفات جاده اي اشاره 
کرد و افزود: «متأسفانه مسئله تصادف جاده اي در 
کشور ما در هیچ کشوري چنین شرایطي را ندارد. 
با برنامه ریزي هاي صورت گرفته در دولت تلفات 
جاده اي از ۲۸ هزار نفر امروز به ۱۶ الي ۱۷ هزار 
نفر کاهش یافته است. مطمئن هستیم که اگر همه 
نهادها بر این مسئله تمرکز کنند، تلفات جاده اي را به 
حد استاندارد و متوسط جهاني می رسانیم و در کشور 

این ظرفیت وجود دارد».

معاون اول رئیس جمهوري:

پیام تسلیت مقام معظم رهبري از  رسانه نباید ترسید، حتي اگر  زبان نقد آن تند باشد 
برای درگذشت همشیره 

آیت االله سبحاني
پایگاه اطلاع رساني مقام معظم رهبري:  �

حضرت آیت االله خامنه اي در پیامي درگذشت 
همشیره مکرمه آیت االله آقاي حاج شیخ جعفر 
سبحاني را تسلیت گفتند. متن پیام مقام معظم 

رهبري به این شرح است:
«بسم االله الرحمن الرحیم. آیت االله آقاي حاج 
شیخ جعفر سبحاني دامت  برکاته؛ درگذشت 
همشیره  مکرمه را به حضرت مستطاب عالي و 
دیگر بازماندگان تسلیت عرض مي کنم و دوام 
صحت و عافیت جناب عالي و رحمت و مغفرت 

الهي را از خداوند متعال مسئلت مي نمایم.»
حجت الاسلام حسن روحاني، رئیس جمهوري 
نیز در پیامي درگذشت همشیره آیت االله سبحاني 

از مراجع عظام تقلید را تسلیت گفت.  ان
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شرق: روز گذشته دو خبرگزاري «فارس» و «تسنیم» گزارش دادند که حکم 
اعدام متهمان ردیف دوم و سوم پرونده فساد از سوي شعبه ۲۸ دادگاه 
انقلاب تهران به حبس ابد تغییر کرده است. «فارس» نوشت که بر اساس 
اخبار به دست آمده، قاضي مقیسه دو همدست زنجاني را مستحق اعدام 
نشناخته است. «تسنیم» هم اعلام کرد که «م. ش» و «ح.ف. ه» که پیش تر 
به اعدام محکوم شده بودند، اما حکم آنها در دیوان عالي کشور نقض شده 

بود، از سوي دادگاه انقلاب تهران به حبس محکوم شدند.
چهارشنبه گذشته بود که رئیس کل دادگستري استان تهران از صدور 
حکم در پرونده شرکاي بابک زنجاني خبر داد. غلامحسین اسماعیلي به 
ایسنا گفته بود: متن حکم صادره در مرحله تایپ است. فکر مي کنم تا هفته 

آینده حکم به متهمان و وکلاي آنها ابلاغ شود.
بااین حال، وکلاي این متهمان در گفت وگو هاي جداگانه اي اعلام کردند 
که هنوز حکمي به آنها ابلاغ نشده است. بهمن افشار، وکیل متهمان دوم 
و سوم پرونده فساد نفتي، روز گذشته به ایلنا در رابطه با آخرین وضعیت 

این پرونده گفت: «برخي اخبار منتشرشده حاکي از صدور رأي در این پرونده 
است، اما تاکنون رأي پرونده به ما ابلاغ نشده».

این وکیل دادگستري، افزود: «تا زماني که رأي به ما ابلاغ نشود، درباره آن 
صحبت نمي کنیم، همچنین اطلاع ندارم که رأي صادر شده است یا خیر».

سجاد سعیدي مهر، وکیل مدافع «ح.ف.ه»، متهم ردیف سوم پرونده 
فساد نفتي، هم در گفت وگو با ایرنا گفت: «این حکم هنوز به ما ابلاغ نشده 

است. ظاهرا حکم هفته گذشته صادر شده و در مرحله تایپ قرار دارد».
او درباره اعتراض کردن یا نکردن به حکم صادره نیز عنوان کرد: «باید 
منتظر ابلاغ حکم شویم و ببینیم حکم به چه صورت است و بعدا نسبت به 
اعتراض کردن یا نکردن حکم نظر داده و اقدام خواهیم کرد». به گفته این 
وکیل دادگستري، ظاهرا هر دو متهم و همدست بابک زنجاني از چوبه دار 

خلاصي یافته  اند و به حبس محکوم شده اند.
دادگاه پرونده فساد نفتي در سال ۹٤ در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامي 
به ریاست قاضي ابوالقاسم صلواتي، برگزار شد. در این دادگاه، بابک 

زنجاني و دو متهم ردیف دوم و سوم این پرونده، بر اساس کیفرخواست 
صادرشده به اتهام افساد في الارض از طریق اخلال در نظام اقتصادي کشور 
با تشکیل و هدایت سازمان یافته به منظور ارتکاب جرائمي مانند جعل سند، 
پول شویي با علم به مؤثربودن در ضرر به کشور و... به اعدام، رد مال به 
شاکي و پرداخت جزاي نقدي معادل یک چهارم پول شویي محکوم شدند، 
اما دیوان عالي کشور با بررسي پرونده، حکم اعدام بابک زنجاني را تأیید و 
حکم «م. ش» و «ح.ف.ه»، متهمان دیگر پرونده، را نقض و براي رسیدگي 
به شعبه هم عرض ارجاع کرد. پس از نقض این حکم، دادگاه تجدیدنظر از 
تاریخ ۱۷ تیر امسال در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب برگزار شد. این دادگاه پس 
از ۱۵ جلسه در ۲۴ مهر به پایان رسید. قاضي مقیسه بعد از پایان آخرین 
جلسه دادگاه به خبرنگاران گفت: «مطابق ماده ۳۰۷ قانون آیین دادرسي 
کیفري اقدام به صدور حکم خواهد شد و پس از اعلام ختم رسیدگي به 
پرونده و مشورت با قضات پرونده، در مدت یک هفته مطابق قانون حکم 

صادر مي شود و حکم صادره به مدت ۲۰ روز قابل فرجام خواهي است».

شرق: «تمیم بن حمد آل ثاني»، امیر قطر، گفته است: «ایران همسایه ماست، 
ما بیش از آنها [کشورهاي محاصره کننده قطر] هم با ایران اختلاف نظر داریم 
و هم روابط خارجي؛ اما اجازه دهید یک چیزي را بگویم زماني که آن کشورها، 
برادرانمان، همه چیز را محاصره کردند، دارو و غذا را محاصره کردند، تنها راه 

براي تأمین غذا و دارو براي مردم ما از طریق ایران بود». 
امیر قطر چهار ماه بعد از تحریم از سوی کشورهاي همسایه عربي اش، این 
را گفته. نیمه خردادماه بود که قطر از سوی چند کشور عربي، شامل عربستان 
سعودي، امارات متحده عربي، بحرین و مصر تحریم شد. این تحریم از سوی 
چند کشور کوچک دیگر نیز همراهي شد اما از بین کشورهاي عربي، کویت و 
عمان موضعي محتاطانه گرفتند و به تحریم همسایه عربي شان نپیوستند. 
اما ایران و ترکیه که همسایگان غیرعرب قطر بودند، در مواجهه با این تحریم 
دوحه را همراهي کردند و جدیدترین اظهارات امیر قطر حاکي از این است که 

ایران در دوران تحریم، در تأمین غذا و دارو تنها راه قطر بوده است. 
همان زمان چند بهانه از سوي عربستان و کشورهاي تحریم کننده قطر 
مطرح شده بود که یکي از آنها ارتباط با ایران، ادعاي حمایت از گروه هاي 
تروریستي و فعالیت شبکه الجزیره بود. چند روز بعد از تحریم نیز همین 
بهانه ها به عنوان شروط براي رفع تحریم قطر مطرح شد. یکي از این شروط 
قطع رابطه با ایران بود که دوحه نیز در پاسخ، قطع رابطه خود با ایران را 
مشروط به قطع رابطه تحریم کنندگان با ایران کرد. درحالي که امارات به عنوان 
یکي از تحریم کنندگان آمار بالاي تجارت با ایران را در اقتصاد خود دارد، این 
شرط را نپذیرفتند. این در حالي بود که گفته مي شود ولیعهد امارت طراح 

تحریم قطر بود.    

آزادي بیان منطقه اي مي خواهیم
به گزارش «ایسنا» از «سي بي اس نیوز»، امیر قطر درباره قطع روابط برخي 
کشورهاي عربي با دوحه و محاصره اقتصادي و سیاسي این کشور،  گفته است: 
«دلیل واقعي آنها این است که خواهان استقلال ما نیستند. ما آزادي بیان براي 
منطقه مي خواهیم. آنها فکر مي کنند که این تهدیدي علیه  آنها است». او در 
بخش دیگري از این گفت وگو در پاسخ به این سؤال که آیا قطر آماده است تا 
به درخواست این کشورها براي تعطیلي شبکه الجزیره و قطع روابط با ایران 
پاسخ دهد، گفت: «حاکمیت ما یک خط قرمز است. ما دخالت هیچ کس را 
در این حاکمیت نمي پذیریم. پاسخ منفي است. ما قصد نداریم شبکه الجزیره 
را تعطیل کنیم». او با بیان اینکه به مذاکره با مخالفانش تمایل دارد، گفت: 
«اگر آنها یک متر به سمت من حرکت کنند، من ۱۰ هزار مایل به سوي آنها گام 
خواهم برداشت». شبکه الجزیره دفتر فعالي در دوحه دارد که به نقد عملکرد 
مقامات کشورهاي عربي مي پردازد. بعد از تحریم، بهرام قاسمي، سخنگوي 
وزارت امور خارجه ایران، در اولین واکنش به قطع رابطه عربستان و چند کشور 
عربي با قطر، از تنش موجود در منطقه ابراز نگراني کرد و گفت که اختلاف 
فعلي «تنها از طریق روش هاي سیاسي و مسالمت آمیز و گفت وگوهاي شفاف 
و صریح» قابل حل است. به دنبال این محاصره که یکي از اهدافش دوري 
قطر از ایران و قطع «حمایت این کشور از تروریسم» عنوان شده بود، تهران و 
آنکارا به شکلي فعال به کمک دوحه رفتند و ایران گذرگاه اصلي ارسال مواد 
غذایي به قطر و شکستن محاصره این کشور شد. درحالي که یکي از شروط 
کشورهاي تحریم کننده، به ویژه عربستان، قطع رابطه قطر با ایران بود، چندي 
پیش قطر سفیر خود را بار دیگر به تهران بازگرداند. سفیر دوحه به دنبال قطع 

روابط عربستان و ایران (شانزدهم دي ماه ۱۳۹۴) از تهران فراخوانده شده  بود. 
دهم مهرماه امسال، محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، به قطر و عمان 
سفر کرد؛ این اولین سفر منطقه اي ظریف در دولت دوازدهم بود. این دومین 
سفر یک مسئول ایراني از زمان درگرفتن بحران بین قطر و عربستان بود و پیش 
از آن حسین جابري انصاري، معاون عربي آفریقایي وزارت امور خارجه، به 
منظور انتقال شفاهي پیام رئیس جمهور ایران در خصوص حمایت از دوحه، 
به قطر سفر کرده بود. سفر ظریف به قطر چند روز پس از سخنان صریح 
وزارت خارجه این کشور مبني بر اینکه قطر هم پیماناني دارد که مي توانند در 
برابر اقدامات نظامي علیه آن بایستند، صورت گرفت.   به گزارش «ایسنا» روز 
گذشته، «حمد بن جاسم آل ثاني»، وزیر خارجه پیشین قطر هم در گفت وگو 
با برنامه «الحقیقه»، گفته است: «باید با ایران با صداقت رودررو شد و تمام 
مسائل را به صراحت و رودررو حل کرد، نه با دشمني. بین دو طرف باید 
گفت وگو برگزار شود، ما باید ایران را در همکاري با غرب در موضوع توافق 
هسته اي تشویق کنیم، به گونه اي نباشد هر موقع که غرب با ایران مخالفت 
کرد ما نیز مخالفت کنیم و هر موقع که با ایران به توافق رسید ما پشیمان 
شویم». او گفته است: «قطر با ایران در بسیاري از مسائل مربوط به سوریه، 
یمن و برخي از دخالت ها اختلاف نظر دارد، اما درباره این مشکلات باید رودررو 
صحبت کرد». ششم خردادماه، شیخ تمیم بن حمد آل ثاني امیر قطر، تلفني 
با حسن روحاني، رئیس جمهوري ایران، گفت وگو کرده و پیروزي او را در 
انتخابات تبریک گفته بود. او در این گفت وگو تأکید کرده بود:  «روابط ما با 
جمهوري اسلامي ایران، دیرینه، تاریخي و مستحکم است و ما خواهان تقویت 

بیش از پیش این روابط هستیم».

شرق: محمدرضا باهنر با باشگاه خبرنگاران جوان 
درباره احمدي نژاد، مجلس، نفوذ لاریجاني، تحزب 
و رابطه اصلاح طلبان و روحاني گفت وگو کرده 

است. گزیده این گفت وگو در ادامه مي آید:
*اگر بخواهیم خودمان را جاي احمدي نژاد 
بگذاریم شاید براي او از این نظر که مي خواست 
پیروز شود، کار درستي بود. اگر احمدي نژاد آن 
مجموعه را مي پذیرفت، کاندیداي نهایي نمي شد 
و فرد دیگري انتخاب مي شد و او از انتخابات 
بازمي ماند. احمدي نژاد براي خود برنامه هایي 
داشت و تصور مي کرد مي تواند در انتخابات پیروز 

شود.
*با آ قاي احمدي نژاد سابقه کاري زیادي داشتیم. 
فکر مي کنم اشتباه استراتژیک او این بود که فکر 
مي کرد به تنهایي و با تفکرات، تخصص ها و 
مواضعي که دارد، مي تواند مملکت را اداره کند. 
درحالي که کشوري با جمعیتي بیشتر از ۷۰ میلیون 
نفر و با این همه مسائل و دشمنان خارجي باید به 

وسیله یک سیستم اداره شود، نه اینکه کسي فکر 
کند انفرادي مي تواند همه چیز را تشخیص دهد و 

بفهمد.
*فکر مي کنم عمده اشکال او این بود که از خرد 
جمعي استفاده نمي کرد و وقتي از خرد جمعي 
استفاده نشود، نتیجه کارها گاهي خوب و گاهي 
اشتباه از آب درمي آید و اشتباه هاي کوچک افرادي 
که در پست هاي بزرگ قرار مي گیرند، آثار زیادي 
دارد. اگر در اداره یک کشور فردي کاري انجام دهد 
که به بن بست برسد، کلي منابع، نیروي انساني و 
وقت هدر مي رود. این موارد را از اشتباهات اصلي 

احمدي نژاد مي دانم.
*بعید مي دانم او دوباره بتواند همان پایگاه 

اجتماعي گذشته را براي خود به وجود بیاورد.
*لاریجاني مي تواند با یک اشاره نتیجه رأي اعتماد 

را تغییر دهد.
*آقاي لاریجاني نه در معرفي وزرا، اما در اینکه 
چه کسي رأي بیاورد و چه کسي رأي نیاورد، نقش 

و رأیش مؤثر بوده است.
*در مجلس هر نماینده اي از نظر حقوقي یک رأي 
بیشتر ندارد، اما هرکسي یک حوزه نفوذ رأي دارد، 
این حوزه نفوذ رأي در مواقع حساس به کار گرفته 

مي شود.
*جمنا مدعي است که من مي خواهم طیف 
اصولگرایي را دور هم جمع کنم، اما تا زماني که 
بحث طیفي باشد و ضابطه اي وجود نداشته باشد، 
در مواردي با مشکل روبه رو مي شویم؛ مثلا در 
همین جمنا گفتند که کاندیداي نهایي با رأي بدنه 
انتخاب مي شود. روز اول اسم ۲۰ کاندیدا مطرح 
شد، رأي گیري کردند و به ۱۰ نفر رسیدند، رأي گیري 
دیگري هم انجام شد و پنج نفر بالا آمدند، عملا ۱۵ 

نفر حذف شدند.
*از همان ۱۵ نفر، سه نفر براي انتخابات 
ریاست جمهوري ثبت نام کردند، درحالي که تفاهم 
این بود کساني که در بدنه جمنا بالا نمي آیند، دیگر 
ثبت نام نکنند. منظورم از گفتن این مثال این بود که 

تا مقررات حزبي و تحکم وجود نداشته باشد، کار 
به درستي پیش نمي رود. با جبهه اي حرکت کردن 

کارها بیشتر رفاقتي، اخلاقي و کدخدامنشي است.
*توقعات آقایان اصلاح طلب از روحاني بسیار زیاد 
بود و همه توقعاتي که آنان از روحاني داشتند به 
کرسي ننشست، روحاني هم با مواضعي که اعلام 
کرد خودش را متعهد به احزاب و جریان هاي 
سیاسي نمي داند، البته گفت که مدیران را از آن 
۲۴میلیون انتخاب مي کنم که تعداد زیادي را 
هم از آنها منصوب کرد و بهاي نسبتا خوبي به 

اصلاح طلبان داد. 
*به اصلاح طلبان توصیه مي کنم خیلي گلایه مند 
نباشند که روحاني هم توقعات ما را اجرا نکرد. 
اصولا خاستگاه روحاني در سابقه سیاسي 
اصولگرایي است، اما در رقابت ها، روحاني رأي 
بیشتر اصلاح طلبان را به خود اختصاص داد، حق 
آنان را هم داده است و توقع اضافي داشتن خوب 

نیست. 

محمدرضا باهنر: لاریجانی می تواند با یک اشاره نتیجه رأي  اعتماد را تغییر دهد 

امیر قطر: ایران تنها راه تأمین غذا و دارو در دوران تحریم ما بود

فرجام ۲ وزیر
... در جلسه اي که صبح یکشنبه با حضور شوراي 
مرکزي فراکسیون و هیئت رئیسه آن برگزار خواهد 
شد، نظر فراکسیون مشخص مي شود». از زمان 
اعلام نام منصور غلامي به عنوان گزینه پیشنهادي 
وزارت علوم، او سه  بار به فراکسیون امید رفته 
است؛ یک  بار روز یکشنبه به جمع هیئت رئیسه 
امید، یک  بار عصر سه شنبه و یک مرتبه دیگر نیز روز 
چهارشنبه. روز پنجشنبه هم پنج نماینده تهران، یعني 
عارف، سلحشوري، صادقي، موسوي و محمدي با 
دانشجویان منتقد غلامي جلسه اي تشکیل دادند 
و در آن جلسه به انتقادات مطرح شده درباره گزینه 
پیشنهادي وزارت علوم پرداختند. پس از آن بود که 
صادقي گفت احتمالا جلسه اي هم با موافقان غلامي 
در حضور نمایندگان امیدي برگزار خواهد شد که 
شب گذشته این جلسه تشکیل شد. بهروز نعمتي، 
عضو فراکسیون مستقلین، نیز اعلام نظر فراکسیون 
متبوعش را به بعد از جلسه صبح یکشنبه مستقلین 
موکول کرد. او در عین حال تأکید کرد هر تصمیمي که 
نمایندگان در فراکسیون به آن برسند، اعمال خواهد 
شد. او همچنین گفت فراکسیون نظرش را مانند 
رأي اعتماد کابینه دولت دوازدهم، در قالب بیانیه اي 
ارائه خواهد کرد. «حمیدرضا حاجي بابایي»، رئیس 
فراکسیون ولایي، نیز به «شرق» گفت: «صبح یکشنبه 
پیش از جلسه علني در فراکسیون جلسه داریم و 
موضوع اصلي جلسه، نظر فراکسیون در رابطه با 
دو وزیر پیشنهادي است». او اعلام نظر فراکسیون 
متبوعش را به بعد از جلسه صبح امروز موکول کرد 
و در عین حال گفت: «فضاي فراکسیون ما براي دو 
وزیر پیشنهادي منفي نیست و مي تواند مثبت باشد؛ 
اما نظر قطعي روز یکشنبه معلوم مي شود». او ادامه 
داد: «من اظهارنظرهایي مبني بر اینکه فراکسیوني در 
مجلس نظر مخالف داشته باشد، ندیدم». او همچنین 
گفت: نظر استمزاجي فراکسیون ما این است که 
مخالفتي با دو نامزد نداریم؛ اما تأکید کرد: یکشنبه 
صبح معلوم مي شود که در رابطه با نظر مثبت یا 
منفي، بیانیه بدهیم یا ندهیم. از سوي دیگر، برخي 
نمایندگان روز گذشته پیش بیني کردند «غلامي» و 
«اردکانیان» بتوانند از مجلس رأي اعتماد بگیرند. 
محمدباقر سعادت، عضو فراکسیون امید، روز گذشته 
به «ایسنا» گفته: «به نظر من وزیر پیشنهادي نیرو با 
آراي بالاي نمایندگان موفق به کسب رأي اعتماد 
مجلس براي تصدي این وزارتخانه خواهد شد. درباره 
آقاي غلامي هم حرف و حدیث هایي وجود دارد؛ اما 
امیدواریم ایشان بتواند رأي اعتماد نمایندگان را کسب 
کند. شاید آراي ایشان نسبت به آقاي اردکانیان کمتر 
باشد؛ اما به نظر مي رسد ایشان نیز مي تواند نظر مثبت 
مجلس را به خود جلب کند». «علي محمد شاعري»، 
عضو فراکسیون ولایي، نیز گفته وزراي پیشنهادي 
نیرو و علوم مي توانند از مجلس رأي اعتماد بگیرند. 
با توجه به جو حاکم بر مجلس، لااقل آنها که بیان 
و عیان شده است، رأي نیاوردن دو گزینه پیشنهادي 
کمي دور از ذهن به نظر مي رسد؛ هرچند نباید از 
قدرت لابي هاي دقیقه ۹۰ و تأثیر آنها بر جو مجلس 

غافل شد. 

ادامه از صفحه اول

بریده اخبار

قاضي سراج: اکثر رسانه ها در چارچوب قانون   �
عمل کرده اند/ میزان

دبیر ستاد اربعین: براي بازگشایي مرز خسروي   �
منتظر تصمیم عراق هستیم/ ایسنا

حضور آیت االله جنتي در منزل پدر شهید   �
حججي/ ایسنا

تقدیم استوارنامه سفراي جدید فیلیپین، تانزانیا،   �
سریلانکا و فنلاند به رئیس جمهوري/ ایسنا 

سردار غلامرضا جلالي، رئیس سازمان پدافند   �
غیرعامل کشور: سیا، موساد و عربستان سعودي 

خریدار اطلاعات ایران در تلگرام/ مهر
سرکنسولگري ایران در اربیل: مرزهاي   �

«تمرچین» و «پرویزخان» همچنان مسدود 
است/ ایسنا

سه شنبه؛ آغاز عملیات اجرائي فاز دوم و سوم   �
نیرو گاه اتمي بوشهر/ تسنیم

حکم اعدام شرکاي بابک زنجانی شکسته است؟ 


